
36 MAANKÄYTTÖ 4|2014

Haastattelu: Sonja Rahkonen

Pari vuotta sitten Ari-Pekka Laitalainen seisoi ensimmäistä kertaa 46 tiedonjanoisen 
insinööriopiskelijan edessä. Jännitti ja pelotti. Silti juuri tuo päivä aloitti miehen uralla 
aivan uudenlaisen vaiheen.

ARI-PEKKA LAITALAINEN, 48, työskentelee ELY-keskuksen 
ylitarkastajana ja nykyään myös opettajana. Vaasassa asuvan Lai-
talaisen värikkäällä urapolulla työ ja opiskelu ovat kulkeneet aina 
rinta rinnan. Eteneminen on vaatinut toki panostuksia, mutta kaikki 
on ollut sen arvoista.

Armeijan jälkeen Laitalainen jäi opiskelupaikkaa hakiessa varasi-
joille ja lähti lisäpisteiden toivossa kesätöihin maastomittaajan apu-
laiseksi. Sille tielle hän lopulta myös jäi. Vuonna 1986 hänet valittiin 
jo vakituiseen pestiin Nurmijärven kunnan maastomittaajaksi, jossa 
hän myös teki varsinaisen elämäntyönsä. Parikymmentä vuotta hän 
työskenteli mittaustoimessa edeten lopulta mittaustyönjohtajaksi. 

1990-luvulla Nurmijärvelle kesätöihin tulivat myös ”teekkarit”. He 
kertoivat koulunsa akateemisesta vapaudesta, joka alkoi houkuttaa 
myös työhönsä sitoutunutta Laitalaista. Niinpä hän haki Teknilliseen 
korkeakouluun, jossa aloitti maanmittauksen diplomi-insinöörin 
opinnot työnsä ohessa.

– Kuvittelin, etten voisi päästä korkeakouluun lukioaikojen 
lyhyen matematiikan vuoksi, mutta niin vain opiskelupaikka irtosi. 

Pääaineena luin kiinteistötekniikan ja sivuaineena ympäristönsuun-
nittelun arkkitehtiosastolla, Laitalainen kertoo.

– Opiskelu töiden lomassa venytti opintoja. Vahvoista odotuk-
sista huolimatta minusta ei kuitenkaan tullut ikiteekkaria, vaikka 
valmistumiseen meni 19 vuotta. Vuosia siirtämäni matematiikan 
ja ruotsin kurssit tein oikeastaan viimeisen pakon edessä, kun 
tutkintojärjestelmä muuttui.

Viittä vaille ikiteekkari siis sai maanmittausalan diplomi-insinöö-
rin opintonsa päätökseen keväällä 2010. Akateeminen koulutus 
takataskussaan Laitalainen tähyili yhä aktiivisemmin myös uusia 
uramahdollisuuksia.

KUNTIEN KAAVAOHJAUKSEN PARIIN
Vuoden 2011 toukokuun alusta on Seinäjoella, Etelä-Pohjanmaan 
ELY-keskuksen käytävillä voinut nähdä tyytyväisenä hymyilevän 
miehen. Kyse on tietenkin Laitalaisesta.

Tiukille edes työhaastatteluun pääseminen kuitenkin meni. Kun 
tuore diplomi-insinööri huomasi avoimen työpaikan sählytreenien-
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sä jälkeen, oli hakuaikaa jäljellä enää tunti. Hakemus kuitenkin ehti 
perille ja Laitalainen valittiin tehtävään.

– Pitkän kokemuksen ja akateemisen koulutuksen avulla ovet 
työelämässä ovat ihan eri tavalla auki. Ilokseni löysin 45-vuotiaa-
na juuri minulle sopivan ja todella mielenkiintoisen työpaikan, 
Laitalainen kertoo.

Laitalainen työskentelee siis nykyään ELY-keskuksessa ylitar-
kastajana kaavaohjauksen parissa. Hänen tehtävänään on ohjata 
ja valvoa Etelä-Pohjanmaan alueella olevia 11 kuntaa.

– Käytännössä kaikki kuntien kaavat tulevat pöydälleni tar-
kastettavaksi. Pidän huolta, että ne ovat lainmukaisia. Valvonnan 
lisäksi työhön liittyy paljon ohjausta ja opastusta. Kaavahankkeita 
käydään läpi viranomais- ja työneuvotteluissa. 

VAHINGOSSA OPETTAJAKSI
Keväällä 2012 Laitalaisen urapolulla tuli vastaan jälleen uusi kään-
nekohta. Työkaveri heitti ilmaan ehdotuksen maanmittaustekniikan 
opettamisesta iltaisin Seinäjoen ammattikorkeakoulussa. Kiinnos-
tuttuaan hän kävi koululla esittäytymässä ja vakuutti vanhemman 
lehtorin.

– Syksyn ensimmäisen opetuksen lähestyessä alkoi jännittää ja 
pelottaa. Ensimmäisellä luennollani luokassa odotti 46 tulevaa insi-
nööriä, joille minun piti pitää kolme tuntia opetusta yksin. Luennon 
jälkeen minut kuitenkin valtasi aivan mahtava adrenaliiniryöppy 
ja tajusin, että opettaminen on minun juttuni, Laitalainen kertoo.

Huolimatta vankasta ammattiosaamisesta, ei Laitalaisella ollut 
varsinaista aiempaa opetuskokemusta. Lehti-ilmoitus ammatillises-
ta opettajankoulutuksesta herättikin mielenkiinnon. Koulutuksesta 
saisi pedagogisen pätevyyden, jota ilman ei Suomessa voi saada 
esimerkiksi opettajan vakituista virkaa.

Niin Laitalainen haki ja pääsi JAMKin ammatillisen opettajakor-
keakoulun järjestämään ammatilliseen opettajankoulutukseen, 
josta valmistui keväällä 2014. Opiskelu sujui lähellä omia kotikulmia 
kokoontuvassa alueryhmässä. 

– Omalta osaltani opiskelu kesti vain vuoden ja sopi hyvin 
yhteen töideni kanssa. Insinöörin ajatusmaailma sai koulutuksessa 
monta ihan aiheellistakin kolausta. Sääntöjen maailma ei päde ih-
misiin, jotka oppivat eri tavalla, Laitalainen summaa kokemuksiaan.

– Opiskeluryhmässämme oli lähes alan kuin alan asiantuntijoita, 
ja suurin osa taitaa työskennellä nyt opetustehtävissä. Koulutus 
voi antaa myös uuden ammatin. Itse hain opinnoista muodollisen 
pätevyyden lisäksi uusia haasteita itselleni. Koulutuksen ansiosta 
esiintymistaitoni ovat kehittyneet aivan huimasti, mikä auttaa myös 
ylitarkastajan työssäni.

Hakuaika ammatilliseen opettajakorkeakouluun on vuosittain 
tammikuussa. Eri ammattialoja edustavilta hakijoilta edellytetään 
pääsääntöisesti soveltuvaa korkeakoulututkintoa ja kolmen vuoden 
työkokemusta.

TULEVAISUUS ON TIEDONJANOISTEN
Halu kehittää omaa osaamistaan on aina ollut Laitalaiselle suuri 
intohimo. Nyt hän on itse sammuttamassa insinööriopiskelijoiden 
tiedonjanoa. Päivätyönsä ohella hän toimii tuntiopettajana ja ve-
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tää mittaustekniikan, työmaamittausten sekä kaavoitustekniikan 
kursseja.

– Nuorilla on kova halu oppia uutta ja he ovat vaativaa ylei-
söä. Itse pyrin aina yhdistämään teorian ja käytännön. Vaikka 
rakennusinsinööri ei itse mittaustöitä tekisikään, on asioita vaikea 
edes ymmärtää jatkossa, jos mittaaminen, kartat ja laitteet ovat 
tuntemattomia, Laitalainen tiivistää.

– Opiskelen itsekin Vaasan ammattikorkeakoulussa aikuislinjalla 
rakennusinsinööriksi ja opinnot ovat loppusuoralla. Oppilaana 
näkee uusia näkökulmia myös opettamisesta.

Niinhän se kai on, että tulevaisuudessa kaivataan monialaisia 
osaajia, jotka ovat valmiita kehittymään läpi työuransa. Heitä taas 
ei ole ilman osaavia opettajia, jotka antavat tarvittavia eväitä uusille 
alan ammattilaisille.

– Opettaminen on sinänsä helppoa, kun tausta alalla on jo niin 
pitkä. Toki opettajana on tekemistä pysyä tekniikan ja välineiden 
uudistumisesta kärryillä. Vauhti on valtava ja uudet laitteet pitää 
ottaa itse ensin haltuun, Laitalainen kertoo.

– Olen ammattiylpeä maanmittari ja haluan välittää osaamista 
eteenpäin tulevaisuuden ammattilaisille. Vaikka opettamiseen ja 
opiskeluun kuluu aikaa ja energiaa, niin oma mielenkiinto auttaa 
jaksamaan. Olen tehnyt elämästäni oman näköisen ja nautin siitä.
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